Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 9115/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a melhoria da sinalização de solo de parada obrigatória “PARE”, na extensão da Rua do Carvão no Bairro Jardim Pérola, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a melhoria da sinalização de solo de parada obrigatória “PARE”, na extensão da Rua do Carvão no Bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, e visita em loco, podemos perceber que as faixas de pedestres em toda a extensão da referida via pública estão apagadas, e segundo munícipes que utilizam delas, já presenciaram alguns acidentes inclusive atropelamentos, porque os motoristas não respeitaram as faixas, devido à má conservação da pintura, sendo de extrema importância à realização dos serviços pelo Poder Público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2017.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-
[image: ]
6c9c9f3c-cf89-4d1e-ba55-233c4dc217ff.png
PROTOCOLO 14523/2017 - 06/12/2017 14337

image1.png

image2.jpeg